
«VODÁR€NSKÁ

AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. S.
S M L O U VA Č. 06/364962

Souhrnné číslo smloiny: 06/705
uzavřená na základě zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích p . ' ou potřebu a o

změně některých zákonil v platném mění a občanského ' on

I. Smluvnístrany

Dodavatel: Odběratel: č·".:.Eal d
vodµlenská akciová společnost, 8.& Mateřská škola a Speciálně pc mRM' '"'"'"stů ...,g..
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno Jih]av% Demlova 28 "" '""C Pň"l,j,, _
divize Jihlava, Žižkova 93, 586 29 Jihlava Derdova 3608/28 '""··
Zastoupená Ing. Bronislavem RemešeIIL Ph.D., 586 01 Jihlava l
ředitelem divím Jih]av& na základě plné moci
Bankovní spojení: kb Jihlava Zastoupení: PhDr. Ljúbica Váchová Nováková, ředitel
Číslo účtu: I600681/0100 Číslo účtu: 4050005318/6800
IČO: 49455842 DIČ: CZ49455842 IČO: 63438933
Tel: 567 569 111, fäx:567 308 421, Tel: 567 323 512
anail:sekretaňd@vasji.cz
http://www.vodarenska.cz Email: smsji@seznam.cz
Zapsánw Bll81 Krajský soud v Brně

Vlastník vodovodu a kanalizace Statutární město jihlav% Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava, IČO: 00286010
DIČ: CZ00286010 přenesl na dodavatele svou povinnost uzavřít tuto smlouvu. Dodavatel je provozovatelem
vodovodu a kanalizace.

Vlastníkem přípojky a připojené stavby nebo pozemku je odběratel.

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je: - dodávka pimé vody z vodovodu pro veřejnou potřebu

- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu
- odvádění srážkových vod kanalimcí pro veřejnou potřebu

III. Odběrné místo
Služby uvedené v ČI. II jsou uskutečňovány pro následující odběrné místo odběratele:
Číslo odběrného místa: Evidenční číslo: Popis objektu: Počet Uvale připojených osob:
66410-610 900079701 mateřská škola
Adresa odběrného mím:
jihlava, Na Dolech 5832/111, k. úl Jihlava č. pare. 5691/590

IV. Specifikace služeb
- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu:

Předmětem této služby je dodávka vody v kategoriÉ Pitná voda
Způsob měření spotřeby: Způsob stanovení spotřeby: Limit množství: Kapacita vodoměru:

vodoměr odečet bez omezení 2,5 mÝhod
Tlakové poměry v místě přípojky' Ukazatele jakosti: Vápník 20-100 mg/l hořčík 5-50 mg/l, dusičnany
min. 0,15 MPa, max. 0,7 MPa max. 50mg/l (ostatní ukazatele jsou uvedeny na www.vodarenskLcz)

- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu:
Způsob měření spotřeby: Způsob stanovení spotřeby: Limit množství:

vodoměr odečet bez omezení

Odběratel prohlašuje, že odběrné místo nemá jiný zdroj vody než vodovod pro veřejnou potřebu. Množství odvedených
odpadních vod se stanovuje ve výši množství dodané vody vodovodem pro veřejnou potřebu a vypouštěné množství a kvalita
není v roaporu s kanalizačnhn řádem v místě napojení.

GenSml 2014.01



\

.mAw.&AXnC I I" Ľ X Cv
azmjv ygu vuu pk u cjuuu puli cuu se na zäK1äd¢ níže uv«ienycn poímaQu)

Plocha Redukovaná 'po?latněná PlochaDruh plochy zpoplatněná (nř) plocha (m ) nezpopl. (m')

Zastavěné a těžce propust zpevn. plochy (odtok součinitel 0,9) 1288 1159,2 O
Celkem součet ploch (m2), 1288 1159,2 O
Dlouhodobý srážkový útjrň: 0,6520 mÝrok Koční množství odváděných srážkových vod: 756 m3/,ok

r a a m_i_ .1.qa

Způsob vypočtu srážkových vod: Dlouhodobý srážkový úhrn v m'/rok x součet redukovaných zpoplatněných ploch v m'
Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového úhrnu použitý pro
výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace pravidelně aktualizovat na základě statistických údajů
poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazující tůg aby
údaje obsažené ve výše uvedené tabulce nebyly starší než 10 let. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových úhrnů
budou uveřejněny prostřednictvhn www.vodarenska.cz a budou k dispozici v zákaznických centrech dodavatele.

V. Cenové, fakturační a platební podmínky
Cena za dodávku l m3 pime vody a cena za odvádění l m3 odpadních vod se stanovuje na základě platných
cenových předpisů písemnou dohodou mezi vlastníkem vodovodu a kanalizace a dodavatelem. Sazby vodného a
stočného a jejich změny jsou k dispozici pro odběratele u městských a obecních úřadů nebo v sídle svazku obcí a též
ve veřejně přístupném ceníku u dodavatele. Změny se omamují způsobem v místě obvyklým. Dojde-li ke změně
ceny a není k dispozici časový odečet spotřeby, provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby za
předchozí odečtové období. Fakturace bude prováděna za spotřebu od data posledního odečtu,, k datu změny ceny
dle předchozí ceny a od data změny.ceny, k nov.ému odečtu v nové ceně.
Kontaktní místo pro reklamace: divize Jihlav& žižkova 93, 586 29 Jihlava
Stanovení záloh
Forma zálohových plateb: Variabilní symbol: Četnost plateb: výše zálohy (KČ): Bank. spojení odběratele:

Trvalý příkaz 2300136652 čtvrtletně 8000 4050005318/6800
Splatnost záloh se stanovuje na kterýkoliv den pro příslušný měsíc. Dodavatel je oprávněn při změně sazeb
vodného a stočného nebo při měnách odebraného množství vody upravit nově výši záloh.

Specifikace sazeb za poskytované služby pro:
Kód sazby: % sazby: Roční paušál Popis sazby:

v sazbě (m'):

220V 100 O Vodné dle vodoměru

202S 100 O Stočné dle vodoměru

707S 100 756 Srážkovné dle zadaných ploch

Vyúčtování uvedených služeb dodavatel provede prostřednictvím fäktury za odečtové období.
Způsob zasílání faktur: elektronicky (e-mailem) na pecha.smsji@seznam.cz
Vypořádání přeplatků: Převodním příkazem na účet 4050005318/6800, nedoplatků: Převodním příkazem z účtu
4050005318/6800.
Každá fáktura (daňový doklad) je splatná do 10 dnů ode dne jejího odeslání. V případě pochybností se má za to, že

byla doručena třetího dne po jejím odeslání.
Při pozdní úhradě peněžitého plnění má dodavatel nárok na úhradu úroku z prodlení dle občanského zákoníku.

VI. Závěrečná ustanovení
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 20.12.2019.
Odběratel a dodavatel se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které budou mít vliv na změnu kterékoliv části této
smlouvy, budou druhé smluvní straně omámeny písemně do 30 dnů od této skutečnostL Změna smlouvy je možná
jen písemnou formou, s výjimkou následujících ustanovení: číslo OM, zasílací admsa, stanovení záloh, ©ůsob
vyúčtování, speciňkace sazeb za poskytované služby.
Smluvní strany mohou uzavřenou smlouvu vypovědět, pokud se mezi sebou nedohodnou jinak. výpovědní doba se
sjednává v délce l měsíc, přičemž výpovědní doba začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení
projevu vůle.

Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
Č. l- "Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních voď'

S touto přílohou se obě smluvní strany před podpisem smlouvy podrobně seznámily, s touto souhlasí a tuto odběratel
převzal při podpisu smlouvy.

(ienSni! .?')1-1 i)1



Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvoll se řídí
"Všeobecnými podmínkami dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod", příslušnými ustanoveními platných
předpisů upravujících právní vztahy při dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a občanským zákoníkem.
Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
Dnem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývají účinnosti dřívější smluvní ujednání mezi stranami.

V Jihlavě dne 13.02.2020

DODAVATEL.
«VODÁR€NSKA

AKCIOVÁ SPOLEČNOST, O. S.
Soběšická 8201156, l.esná, 638 00 Bmo

-21-

MATEŘSKÁ ŠKOLA
A SPE

GenSinl 2014.01



VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
lČ: 49455842, DIČ: CZ49455842, zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1181

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

(DÁLE JEN VDP)
Uvádí-li se v těchto VDP slovo zákon/zákona, jde o zákon č. 274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích pm veňejnou poti\ebu a o změně některých
zákonů, v platném znění. Uvádí-li se v tWtO VDP slovo vyhláška/vyhlášky,
jde o vyhlášku č. 428/2001 Sb., ktemu se pmvádi zákon o vodovodech
a kanalizacích, v platném znění.

l. Definice odběratele a dodavatek

Odběratelem je vlasmik pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo
kanalizaá, u budov v majetku ČR je odběmtdem oíganizačrN složka státu,
kteté pňsluši hospodaňení s touto budovou podle zdáštniho zákona;
u budov, u nichž spo|uv|asmik budovy je v|asmjkem bytu nebo nebytového
pmstom jako prostorově vymeené části budovy a zámveň podílovým
spo|ljv|asmikem společných části budovy, je odběmůelem společenství
vlastníků U pozemků nebo budov pkdaných pk) hospodakni
příspěvkových otganizaci zňzených územními samosptávnými celky jsou
odběřatelem tyto osoby. U spduvlasWcNi uzavká smlouvu zpmvidla
většinový v|asmik a pii novnos6 podílů kterýkoliv z vlastníků, jednajících ve
shodě a dohodě s ostamimi.

Dodavatelem je pmvomvatel vodovodu nebo kanalizace, VODÁRENSKÁ
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., na Reného vlasmik vodovodu nebo
kanalizace (obec nebo sdruženi obci), pknesl svá práva a povinnosti
stanovená zákonem v uzavkné smbuvě o pmvozováni vodovodu nebo
kanalizace a je ZáfOVěň osobou, kteŕé kíajský úkd vydal povoleni
k pmvozováni.

If. Měkni dodávky a odečty měřidel

Píávo na dodávku vody do připojeného pozemku nebo stavby vzniká
uzavňenim písemné smlouvy o dodávce pitné vody z vodovodu.

1/ MnožsNi dodané vody měří dodavatel vodomětem, který je stanoveným
měňdlem v soukadu se zv|ášmimi píávními pkpisy. Vodoměr není ve
vlastnictví odběmtele. Osazeni, údtžbu a výměnu ptovádi dodavatel.
Povinnosti odbětatele je dodržet podmínky urMstěni vodoměru stanovené
dodavatelem a odběrabel je též povinen na písemné vyzváni dodavatele
provést v přiměřené lhůtě potkbné úpravy na pňpojeném pozemku ä
stavbě.

2/ Odběratel je povinen chíánit vodoměr pkd poškozením, umožnit
dodavateli přistup k vodoměru a bez zbytečného odkladu oznámit
dodavateli závady v měkni. jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu
dodavatele je nepňpustný a dodavatel m píávo vodoměr zajistit pnoti
neopíávněné manipulaá, Měřici zaňzeni musí být pmcovnikům dodavatde
přístupné a bez svolení dodavatek nesmí být přémisťováno. Pokud je
umistěno v šachtě, musí být šachta odvodněna. Dodavatel je opíávněn v
pňpadě potkby vyměnit bez souhlasu odběmtele měňd zařízeni
namontované u odběmtele.

3/ Vodomětem íegistmvané množství dodané vody je podldadem pm
vyúčtováni {fáktutaá) dodávky. Způsob určeni množství odebhané vody,
není-li osazen vodoměr, se stanoví podle směmých čísel točni potkby
vody uvedených vpřiloze č. 12 vyhlášky. Má-li odběratel pochybnosti o
sptávnosů měkni nebo Qsů4i závadu, má právo písemně požádat,
nejpozději však při jeho výměně, o jeho pi\ezkoušeni. Dodavatel je povinen
jeho písemné žádosú vyhovět a do 30 dnů zajistit pňezkoušeni u subjektu
opřávněného pmvádět mámi mebobgickou konbdu měřidel. OdběíaPl je
povinen poskytnout souännost Dodavatel je povinen výsledek pkzkoušeni
nepmdleně písemně oznámit odběmteli. Podmbnosú včemě dalšího
postupu po 4ištěni výsledků pkzkoušení se stanoví v písemné dohodě
mezi odběíaWem a dodavatelem.

4/ zjisti-li se při přézkoušeni vodoměru vyžádaném odběmtdem, že:
a) údaje vodoměru nesplňuji někteřý z požadavků stanovených zákonem

č. 505/1990 Sb., o metmbgii, v piamém znění (dále jen zákon
o mebologii), vodoměr se považuje za nefúnkčni; stanoveni množsNi
dodané vody se v tom pňpadě pmvádi podle skuteMého odběru ve
stejném období roku pMcházejíámu tomu období, ktefé je piMmětem
nekjamace nebo žádosů o pkzkoušeni vodoměw. V případě, že takové
údaje nejsou k dispoziá, nebo jsou 4evně zpochybnitelné, stanovi se
množství dodané vody podle následného odběm ve stejném období

roku nebo podle směrných čísel spotkby vody, pokud se dodavatd
s odběratelem nedohodne jinak

b) údaje vodoměru splňuji požadavky stanovené zákonem o meb&gii,
hradí náldady spojené s výměnou a pkzkoušenim vodoměru odběmtel

C) vodoměr je neWnkčni, híadi náldady spojené s jeho výměnou
a pkzkoušenim dodavabel

d) pozbylo plamos6 ověřéni vodoměru podle zákona o metmlogii,
považuje se vodoměr za neMnkčni: stanoveni množsNÍ dodané vody
se v pňpadě nesouhlasu odběratele s odečtem pnovedeným na tomto
měřidle pmvede postupem uvedeným v písmenu a)

5/ Odběmtel si může na svůj náldad osadit na vnitihim vodovodu vlastni
podružný vodoměr (např. pk) byt ubytovnu, prodejnu, výrobnu, pmnajaté
prostoty). Odpočet z podružného vodoměru nemá vliv na utčeni množsNi
dodavatelem dodané vody.

Právo na odváděni odpadních vod vzniká uzavifením písemné smlouvy na
odváděni odpadních vod kanalizaci.

6/ Odpadni vody měň odběŕatel vlasmim měňcim zařizenim, jestliže to
stanoví kanalizační řád. Umístění a typ měřicího zařizeni stanovi pňloha
smlouvy. Měřicí zařízeni musí být pmcovnikům dodavatele pňstupné.
Podléhá úkdnimu ověkni podle zákona o me%logii a toto ovělbváni
zajišťuje na své náklady odběmtel. Má-li dodavatel pochybnost o spíávnos6
měkni nebo zjisti-li závadu, má právo požadovat jeho pkzkoušeni.
Odbětatel je povinen, na základě písemné žádosti dodavatele do 30 dnů od
jejího doručeni, zajistit pkzkoušeni měřicího zařízeni u autorizované
zkušebny. výsledek pkzkoušeni omámi písemně dodavateli nepnodleně,
nejpozději však do 7 dnů od jeho obdrženi. Podmbnosti včemě dalšího
postupu po qštěňi výsledků pkzkoušeni se stanovi v písemné dohodě
med odběratelem a dodavatelem. Neni4i množsNi vypouštěných
odpadních vod měřeno, piEdpoldádá se, že odběratel, který odebiřá vodu
zvodovodu, vypouští do kanalizace takové množsNi vody, ktené odpovídá
Qštěni na vodoměru nebo směmým číslům točni spotkby vody, pokud
nejsou instalovány vodoměŕy. V případě, kdy je měřén odběr z vodovodu,
ale je také možnost odběru z jiných zdnojů, pouäji se ke Qštěni spotřeby
vody směrná čísla roční spotkby nebo se knaměknému odběru
zvodovodu připočte množství vody získané z jiných, pmvozovatelem
vodovodu měřených zdmjů.

7/ jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spoti\ebuje bez
vypoušbění do kanalizace a toto množství je píukazaWně větší než 30 m'
za rok, může každý mk uphtnk sníženi množství odváděných odpadních
vod. Podkladem pm výpočet sníženi je průkazné měkni množsNI
vypouštěné odpadni vody nebo odbomý výpočet vycházející Uechnických
píopočtů pMložených odběíatdem a ověřených dodavatdem, pokud se
dodavatel s odběmtelem nedohodli jinak. Nárok na sníženi odbomým
výpočtem prokazuje odběratel mzdilem odebrané, vcdoměíem změřéné
pitné vody a množstvím stanoveným podle směmých čísel roční potkby
vody uvedených v přiloze č. 12 vyhlášky. Nárok na sníženi množství
odváděných odpadních vod, na ktetý nelze použit směrná čísla točni
potkby vody, např. výmba balených nápojů, potmvin, zahradnictví,
betonárky, apod., vyčísli odbětabel technickým výpočtem, který schváli
dodavatel. V připadeá měkni vody zvláštním vodoměrem dle dohody
sdodavatelem pm kmpeni (závlahy zeleně, apod.) nebo v případě
v|asmiho zdmje vody (studna) měňeného zv|ášmim vodoměmm dle dohody
s dodavatelem, odebkaného pm bytový fond, je úmb způsobem stanovené
množsNi pm stočné posuzováno po celou dobu, kdy měkni pmbihá.

8/ Není-li množství síážkových vod odváděných do jednotné kanalizace
přímo pňpojkou nebo pifes uliční vpusť měkno, vypočte se bto množství
způsobem uvedeným v pňloze č. 16 vyhlášky. Dodavatel je povinen uvést
výpočet ve smlouvě.

9/ Odečty měřidel pmvádi dodavatel dle svého odečtového
harmonogramu. Pokud se odběraél odečtu neúčastni, plaú odečet
dodavatele. V případě, že v době pmváděni odečtu není umožněn
pmevníkvi dodavatele pk) nepřítomnost odběratele přistup k měřidlu,
vyzve dodavatel odběratele, aby do data stanoveného v písemné výzvě,
unčenou fbmou, nahlásil stav měřidk. Pokud ®běíate1 tak neuäní, má



\
"\

dodavatel ptávo stanovit a vyúčtovat spotkbu za dané období ve výši
pňíměmé denní spotkby za pi\edchozi období u odběíatde, až do dalšího
odečtu na tomto místě.

10/ Vedle fakturačních odečtů (k vystaveni faktuty) má ptávo dodavatel
pmvádět i odečty kontmlni {ke kontmle funkce měřidla nebo pomocnému
určeni množství za starou a novou cenu, nezakládá však vznik
zdanitelného plněni).

III. Splněni dodávky pitné vody a odváděni odpadních vod

Povinnost dodávky pitné vody je splněna vtokem vody z vodovodu do
vodovodní přípojky. Odvedeni odpadních vod z pňpojeného pozemku nebo
stavby je splněno okamäkem vtoku odpadních vod z kanalizační pňpojky
do kanalizace.

N. Vodné a stočné

Dodavatel má právo na úplatu za dodávku pmé vody - vodné a za
odváděni odpadních vod - StOMé.

1/ Vodné je úplatou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním.
PfáVO na vodné vzniká vtokem vody do potmbi napojeného bezpmstkdně
za vcdoměíem a není-li vodoměr, vtokem vody do vnřtřního uzávěni
připojeného pozemku nebo stavby, popňpadě do uzávěm hydmntu nebo
výtokového stojanu.

2/ Stočné je úplatou za službu spojenou s odváděním, äštěnim, nebo jiným
zneškodňováním odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamäkem vtoku
odpadních a srážkových vod do kanalizace.

3/ Vodné a stočné se híadi v jednosložkové formě, pokud není v souladu
se zákonem stanovená dvous1ožková foma.

4/ Dodavatel je povinen předložit odběmteli na jeho žádost úplný výpočet
ceny pfo vodné a stočné ve struktuk stanovené píávnimi předpisy.

V. Platby a doručováni

1/ Dodavatel má píávo stanovit zálohový způsob plateb až do výše ceny za
pNměmou (popř. očekávanou) spotkbu za přislušné období a pň změně
ceny nebo výše odběru vody (vypouštění odpadních vod) výši zálohy
aubmaticky tímto způsobem upŕavit Vlastni požadavky odběíatele na
zálohový, splátkový způsob platby, popř. jeho změny stejně jako změny
sp|amostj fäktur musí být předem písemně odsouhlaseny dodavatelem.

2/ Pokud odběmtel pň úhmdě plateb za dodávku vody a odváděni
odpadních vod neudí, na m závazek plní, pou2je dodavatel plnění
nejprve na smluvní pokutu, náklady spojené s vymáháním pohledávky, pak
na úmky z pMleni, a poté na ůhmdu zbytku nejstaďiho sp|amého závazku
vůči dodavateli.

3/ Dodavatel je oprávněn započíst pňpadný přeplatek odběmtele na
uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběmých místech
téhož odběíatde. O takto pmvedených zápočtech bude dodavatel
odběmtele infomovat

4/ Povinnost odběrabele uplatit dodavateli peněäté plněni je splněna
okamäkem pňpsáni příslušné částky ve prospěch bankovního účtu
dodavatele uvedeného na fáktui\e nebo tozpisu záloh, a to behdy, je-li platba
označena spíávným variabilním symbolem. Neidenůfikovatelné platby je
dodavatel oprávněn Vfátit zpět ria účet, z něhož byly zaslány, čÍmž není
dotčena povinnost odběmtele splnit své závazky.

5/ Dodavatel neodpovídá za škody a ušlý äsk, vzniklé nesprávným
označením platby nebo nedoručením platby ti\eti osobou.

6/ Písemnosti jsou zasílány na zasílací adřesu plátce, utčenou ve smlouvě
odběratelem, s výjimkou pisemnosú u&ných pňmo odběrateli.
Doporučená zásilka se považuje za domčenou iv případě, že došla na
uvedenou adresu příjemce a Pnto si ji v úložní lhůtě nevyzvednul.

VI. jakost pitné vody a mira znečištěni odpadních vod

1/ Pitná voda dodávaná odběmbeli vodovodem musí splňovat požadavky
na zdmvotni nezávadnost pRné vody stanovené zvláštními právními
pMpisy {zákon č. 25812000 Sb., o ochraně vekjného zdtavi, v p|amém
znění a vyhláška č. 252/2004 Sb., kému se stanovi hygienické požadavky
na pitnou a teplou vodu a čemost a mzsah kontmly pRné vody, v platném
znění). Dodavatel je povinen po 4ištěni zhodení jakosů dodávané pitné
vody bez pnodleni toto oznámit ořgánu ocMany vekjného zdtavi a
krajskému úřadu. Odbětateli bude tato informace oznámena způsobem
v místě obvyklém.

2/ Odpadni vody vypouštěné odběŕatekm do kanalizace musí splňovat "
limity zneäštěni a množsNi stanovené v kanalizačním řádu a ve smlouvě.
jejich pkkmčení může být dodavatelem pokutováno dle ČI. X VDP. Není
dovoleno vypouštět do kanalizace závadné látky (§ 39 zákona č. 254/2001
Sb., o vodách, v platném mění) a látky, kteté dle kanahzačnlho řádu nejsou
odpadními vodami. Odběmte! je povinen v místě a mzsahu stanoveném
kanalizačním Mdem, případně upřesněném ve smlouvě kontrolovat miru
znečištění odpadních vod vypouštěný& do kanalizace. Vypoušú-li do
kanalizace odpadni vody sobsahem zvlášť nebeuečných látek je vždy
povinen měřit jejich objem a miru zneäštěni vsouladu spovolenim
vodopřávniho úlädu.

VIl. Práva a povinnosti smluvních stran

1/ Dodavatel nesmí při uzavíráni smlouvy a po dobu jejího trvání jednat
v mzporu s dobrými mmvy, zejména nesmí odběmtele diskriminovat.

2/ Dodavatel je povinen umožnit připojeni na vodovod ä kanalizaci, pokud
to umožňuji kapacitní a technické možnos6 těchto zařízení.

3/ Dodavatel je vůči odbětaWi jediným nositelem odpovědnosti ve vztazích
týkajících se dodávky pitné vody odváděni odpadních vod, a to na
základě smlouvy mezi dodavatelem a vlastníkem vodovodu a kanalizace.

4/ Odběrabel je povinen věrohodně pmkázat vIasWcNi pozemku nebo
stavby připojené na vodovod nebo kanalimá pk) účely uzavi\eni smlouvy.

5/ výjimečně se strany mohou dohodnout, že odběíatdem je třetí osoba,
podle podmínek určených dodavatelem a zákonem.

6/ Pokud odběmtel hodW ukončřt odběr vody, je povinen tuto skutečnost
oznámit dodavateli písemně 15 dnů pMem a umožnit jeho pmcovnikům
pnovést konečný odečet případně demontáž měřicího zařízeni. Neoznámí-li
odběmtel ukončení odběru nebo neumožni-li dodavateli povedeni
konečného odečtu a demontáž zaňzení, je povinen zaplatit vodné a sbčné
až do doby uzavřeni smlouvy s novým odběratelem nebo do doby
zastaveni dodávky pitné vody.

7/ Odběmtel nesmí spojovat vodovodní pňpojku ani vnřtřňi vodovod
připojený na siť vodovodu pm vekjnou potkbu s potrubím zásobovaným z
jiného zdmje (např. ze studny, v|asmiho hydmforu, zásobní nádíže apod.) a
pňvod vody pks spotkbič spojovat s pobubím, jimž se odvádí odpadni
voda. výjimkou je takový spotkbič, který svým technickým zabezpečením
vylučuje zpěMé nasáb' odpadni vody do vodovodního systému. Odběratel
nesmí manipulovat s uzávěmm na odbočeni z vodovodu.

8/ Nátok na uzavkni písemné smbuvy o dodávce pitné vody nebo
odváděni odpadních vod kanalizaci má cdběíatel pouze tehdy, je-li jeho
pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaá v sodadu s
právními předpisy. Zámveň je podmínkou, že okolnosti, za kterých došlo
k povoleni pňpojeni na vodovod nebo kanalizaci, se nezměnily natolik, že
nejsou splněny podmínky pk) uzavřeni této smlouvy na straně odběmtde.

9/ (Jdběíatel je povinen poskytnout dodavateli potkbnou majetkovou
a technickou dokumentaá objektů a zaňzeni v souvislos6 se sřouvou,
dále pak i údaje o mzděleni spotkby na domácnosů a ostami a údaje o
výměře jednotlivých druhů odkanalizovaných plod) pk) výpočet množsNí
srážkových vod.

10/ V případě změn smluvně sjednaných odběratelských poměrů na
odběmim místě při učeni vodného dle § 16 odst. 6 a stočného dle § 19
odst. 5 zákona (paušál), je odbětatd povinen tyto změny poměN
nepmdleně ohlásřt dodavabeli a smluvně upŕavit. jestliže tak neučiní, jedná
se o odběry nebo vypouštěni v mzporu s uzavřenou sř0uvou.

11/ Pokud přípojka pmcházi před pňpojením na vodovod nebo kanalizaci
pňes pozemek, stavbu nebo připojku jiného vlastníka (s výjimkou veňejného
pmstransNi), je odběmtel povinen zajistit výkon práv na těchto částech
přípojky jako u pozemků a staveb ve svém vlastnicNi. Pokud je zásobováno
připojkou vÍce vlastníků pozemků nebo staveb, pak se má za to, že
odběmtelem je vlastník prvního pozemku nebo stavby, který je na vodovod
nebo kanalizaá připojen.

12/ Dodavatel, jež pm v|asmika vodovodu nebo kanalizace zajišťuje
udřžováni vodovodu nebo kanalizace v dobrém stavebním stavu a plni
povinnosti spojené s pmvozovánim vodovodu a kanalizace (Qištěni
a odsbaněni havarijních a jiných poruch na vodovodu, kanalizaci nebo
pňpojkách, qištěm stavu vnitMiho vodovodu nebo vnRihi kanalizace,
spotřéby vody, konůdu chodu faktumčního měřidla, jeho montáže
a demontáže a kon%lniho měkni množsNi a jakosti vypouštěných vod), je
optávněn vstupovat a vjíždět na pňjezdné, průjezdné a vodovodem a nebo
kanalizací přímo dotčené ázi pozemky, na nichž nebo pod nimi se vodovod
nebo kanalizace nachází. Dodavatel má ptávo na pozemek ä stavbu
umisťovat tabulky vyznačující polohu vodovodu nebo kanalizace a
odběmtel je povinen mu to umožnit Vstup je numo předem oznámit, po

2



ukončeni uvést do přédchoziho stavu, pokud se s v|asmikem nedohodne
jinak, je nutno aj nejméně omezovat vlastníka nebo osoby, uživajici
pozemek nebo stavbu. Pokud těmto osobám vznikne majetková újma, mají
ptávo na její náhmdu,

13/ Odběratel je povinen dodržovat podmínky smlouvy při vypouštěni
odpadních vod do kanalizace.

14/ Dodavatel je povinen infonnovat odběmtde pmstkdnidvim obecního
úřadu obce, v jejímž obvodu zajišťuř povoz vodovodu nebo kanalizace
o skutečnostech uvedených v § 36 odst 3 zákona (zejména o technických
požadavcích na pňpojky, vnitřního vodovodu a kanalizace, jakosů a daku
dodávané pitné vody a maximálni mlk znaštěni odváděných odpadních
vod, způsobu 4išťováni množství odebhané vody včetně stanoveni
způsobů umístěni vodoměrů, íeklamačním řádu, atd)

15/ Odběmtel podpisem smlouvy bete na vědomi, že dodavatel je
správcem osobních údajů ve smyslu Nařízeni Evmpského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyäckých osob v souvisdosti se zpmcovánim
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (gdpr), které odběratel
uvedl v souvislosů s uzavřením smluvního vztahu. Poskytnuté osobní údaje
dodavatel zpmoovává pm účely nezbytně nutné pfo řádné plněni přáv
a povinnosti plynoucich z uzavifeného smMvniho vztahu.

podmbnějši informace týkající se zpracování a zásad ochrany osobních
údajů jsou k dispoäá na webových stránkách www.vcdamnska.cz nebo na
zákaznických centrech dodavatele.

Vlll. Omezení nebo přerušeni dodávky pitné vody a odváděni
odpadních vod

Dodavatel je oprávněn omezit nebo pkmšlt dodávku pitné vody zvodovodu
nebo odváděni odpadních vod kanalizací:

1/ bez přédchoziho upozorněni
- jen v případech živelní pohmmy, při havárii vodovodu nebokanalizace, vodovodní nebo kanalizační pňpojky nebo při

možném ohtoženi zdraví lidi nebo majetku. Toto pkrušení
nebo omezení dodávky je dodavatel povinen bezpmstkdně
oznámit územně pňslušnému oľgánlj ocMany veřejného
zdmvi, vodoptávním úíádu, nemocnicím, operačnímu
sMíšku hasičského záchíanného sboru Kaje a dotčeným
obcím. Tato povinnost se nevztahuje na přerušeni nebo
omeeni dodávky vody pouze havárii vodovodni pňpojky·

2/ s oznámením alespoň 15 dnů přédem
- v pňpadech při prováděni plánovaných optav, udržovacích

a neviznich pracích

3/ na základě opatkní obecné povahy o dočasném omezení užíváni pitné
vody z vodovodu, vydaného a přédem zveřejněného vodoprávním úiädem,
sdélkou trvání nejdéle6 měsíců

Dodavatel je oprávněn v pňpadedi uvedených pod odst 1/, 2/ a 3/ stanovit
podmínky tohoto pkrušeni nebo omezeni a je povinen zajistit náhradní
zásobováni pitnou vodou nebo náhradní odváděni odpadních vod v mezích
technických možnosti a mismích podmínek.

4/ s oznámením alespoň 3 dny pkdem
- nevyhovuje-li zařízení odbäatele techňickým požadavkům tak,že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohtozit zdraví

a bezpečnost osob a způsobřt škodu na majetku
- neumožni-li odběratel dodavateli, po jeho opakované písemnévýzvě, přistup k vodoměm, přípojce nebo zařízeni vnřůhiho

vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených ve
smlouvě

- bylo-li Qištěno neopřávněné připojeni vodovodní ä kanalizační
pň'pojky

- neodstraní-li odběratel závady na vodovodní či kanalizačnípňpojce nebo na vnitřňim vodovodu nebo vnitihí kanalizaá,
Qištěné dodavatelem ve lhůtě jim stanovené, která nesmí být
kratší tři dnů

- při pmkázání neoprávněného odběm vody neboneopíávněného vypouštěni odpadních vod

Náklady spojené s pkrušenim a obnovením dodávky ve všech těchto
případech htadi odběmtel podle skutečných nákladů, nejméně však
1.000 Kč

- v případě pmdleni odběmtele s placením podle sjednanéhozpůsobu úhíady vodného nebo stočného po dobu delší než
30dnů

Náklady spojené s výjezdem pmcovniků dodava@le za účelem přéníšeni
dodávky vody, i když k samotnému pkrušeni dodávky vody nedojde (např.

úhrada na místě nebo doloženi úhrady vodného až 31. den po splaMosU
sjednaného způsobu úhtady), hradí odběmtel podle skuteMých nákladů,
nejméně však 500 Kč. Náklady spojené sobnovením dodávky vody hradí
odběmtel mvněž podle skutečných náldadů, nejméně však 500 Kč.

Dodavatel je povinen pkmšit dodávku vody, požádá-li o to odběratd
z důvodu potkby odstraněni závad na vodovodní přípojce. Odběmtel
uhtadi dodavateli vyúčtované náklady spojené s tímto úkonem. Dodavatel
dodávku obnoví teprve tehdy, až odbětatd uhmdí veškeré náklady,
související s uzavknim a znovuobmvením této dodávky.

V pňpadě nenadálé havárie (potuchy) na vnitihím vodovodu odběratele je
dodavatel opíávněn na základě žádosů odběmtele pmvést taková opatkni
na vnitihím vodovodu, aby se zameálo vzniku da8ich škod na majetku
odběratele. Opatkni budou pmvedena jen v minimálním a hospcxlámém
nozsahu. Vyhodnoceni nezbytnosů pmvedeni opatkni je zeda na
mzh®nuú dodavatek a odběratel na ně nemá ptávni námk.
Minimálním opatknim na vMihim vodovodu se mzumi zastaveni
(pkrušeni) úniku vody na vnitřňim vodovodu a bude-li to nutné, pak i
osazeni a zpmvozněni jednoho výtokového kohoutu za vodoměmm, pokud
to bude technicky možné.

lX. Neoprávněný odběrvody a vypouštění odpadních vod

1/ Neoprávněným odběíem vody zvodovodu je odb&
- před vodoměrem
- bez uzavřené písemné smlouvy ododávce vody nebo vmzpom s ni
- přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběrnezaznamenává nebo zaznamenává odběr menši, než je

skutečný
- pks vodoměr, který odběratel nedostatečně ochMl pi\edpoškozením

2/ Neopíávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace
je vypouštěni:

- bez uzavkné písemné smbuvy o odváděni odpadních vodnebo v mzporu s ni
- v nozporu s Mminkami stanovenými pfo odběratdekanalizačním řádem
- přes měňcí zařízení neschvákné dodavatekm nebo pIěsměňci zaňzeni, kteíé v důsledku zásahu odběmtele množství

vypouštěných odpadních vod nezaznamenává nebo
zaznamenává menši, než je skutečné množsNÍ

Odběmtel je povinen nahradit dodavateli ztíáty vzniklé podle odstavců
Ila 2/. Způsob výpočtu těchto ztrát stanovi vyhláška

X. Smluvní pokuty a náhrady škody při pomšenísmluvnFh povinnosti

Dodavatel a odběratel si za porušeni smlouvy nebo porušeni těchto VDP
sjednávají smluvní pokuty. Dodavatel může odběmteli účtovat a tento je po
jejím vyúčtováni povinen zaplatit smluvni pokutu.

1/ Smluvní pokuta se sjednává až do výše 10.000 Kč v případě, že
odběmtel:
a) pmvedl taková opatřeni, aby faktuřačni měřidlo buď pNtok

nezamamenávalo, nebo jej zaznamenávalo nesptávně ke škodě
dodavatele, popřípadě užívá-li vědomě nesprávně upraveného
fakturačního měřidla, jestliže fákturačni měřidlo poškodil nebo umožnil
poškozeni zajištěni (plomby) a neohlásil jeho nahodilé poškozeni do tň
dnů po tom, kdy je Q%l a dále kktumčni měřidlo používal nebo
fakturační měřidlo přemisůl z původniho umístěni bez souhlasu
dodavatele. Stejná pokuta se vztahuje i na měřidla, ktetá
zaznamenávají množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace,
ŕespekUve iprůběh jejich vypouštěni

b) neumožní dodavateli přistup k přípojce nebo zařízeni vnitihiho
vodovodu nebo kanalizace podle podmínek uvedených ve smlouvě,
případně k instalovaným měňcim pňstnojům

C) použil požární obtok vodoměru k jiným než požámim účelům
d) bude Qštěno pňpojení vodovodní kanalizační přípojky bez souhlasu

dodavatele
e) umožni připojeni dalšího odběratele na svoji pňpojku bez výslovného

souMasu dodavatele
f) neodstmni závady na vodovodní či kanalizační připoje nebo na

vnitřním vodovodu ä vnitihi kanalizaci qštěňé dodava@lem ve lhůtě
jim stanovené, m nesmí být kratší tři dnů

g) převede právo z umvl\ené smlouvy ria dalšího odběmtele bez soUh|aslj
dodavatele

h) neoprávněně manipuloval s uzávěem na odbočeni z vodovodu
i) záměrně uvedl nesptávně údaje ve smlouvě poškozující dodavatele

3



2/ Při odběru pitné vody nebo vypouštěni odpadních vod, při kterých
odběmbel pomšil smluvní povinnos6 dk odst. 1/, písm. a), C), a d) tohob
článku, se množsNi odebíané vody a vypouštěné odpadní vody za
příslušné období stanovuje výpočtem dle zákona a vyhlášky.

3/ Za vypouštěni závadných látek nebo látek, kteíé dle kanalizačního Mdu
nejsou odpadními vodami, může dodavatel odběratdi účtovat smluvní
pokuhj aždo výše 50.000 kč, ato za každý qištěňý druh takovéto látky.

4/ Za vypouštěni odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncenbaá nebo
bilanční hodnotě zneäštěni než bylo sjednáno, může dodavatel odběmtdi
účtovat smluvní pokutu vypočtenou tak, že za pkkmčeni každého
ukazatele kcmcenůačnl nebo bilanční hodnoty zneäštěni o každé 1 %, äni
smluvní pokuta dodavabelem stanovené pnocento stočného za dobu, po
Klemu k překročeni docházelo. KonkrétM výši procenta stočného uřčuje pm
jednoůivé ukazatele nebo jejich skupiny pňloha smlouvy. Nelze-li dobu
pkknočeni příslušného ukazatele přésně stanovit m se za to, že tato doba
äní 7 dnů. Při pkknočeni ukazatele o vÍce jak 500 % bude pm výpočet
smluvní pokuty použita nejvýše tato hodnota

5/ Odběmtd uhtadi dodavateli náklady spojené se qišťovánim porušeni
povinnosb' dle odstavců 3/ a 4/ tohoto článku, a to v pňpadě, je-li toto
porušeni qištěno.

6/ Odebitá-li odběratel pitnou vodu nebo vypouští-li odpadni vody ve
vyšším než dohodnutém množsNi a nad povdenou odchylku v množství "
20 %, může dodavabel vyúčtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši
Uojnásobku vodného, nesp. stočného, pňpadajiciho na nadlimitní množství
pitné vody odebrané zvodovodu, ŕesp. odpadních vod vypouštěných do
kanalizace. V případě přéknočeni limitu pk) okamžitý pNtok (v Us) se
nadlimkni množství stanovuje za období 7 dnů. Při výpočtu výše smluvní
pokuty se povolená odchylka " 20 % nezohledňuje.

7/ Smluvní pokuta se může vyúčtovat za každé porušení smlouvy a těchto
VDP zvlášť. její zaplaceni nezbavuje odběmtek povinnosti uhŕadit
případně způsobenou škodu.

8/ Dodavatel má tovněž námk na náhtadu škody, vzniklou uvedením
nesptávných údajů odbětatdem ve smlouvě.

9/ V případě nezaplacení vodného a stočného, zálohy, faktuřy pňpadně jiné
pohledávky (nebo jejich části) do data jejich splatnosti, bude odběmteli
zaslána upomínka Za zasláni této písemné upomínky včemě jejího
vyhotovení a poštovného může dodavatel odběrateli v následujicim
účbvacím období vyúčtovat tyb náklady, nejméně však 50 kč za každý
jednotlivý případ. Odběíatd je v takovémto případě povinen tyto vyúčtované
náklady uhradit spoIeMě s vyúčk)vánim za násIedujici období.

10/ Odběmtd má vůä dodavateli nátok na náhcadu škody způsobenou
powšenim povinnosti dodavatele nebo způsobenou pmvozni činnosti
v souladu s pňslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Dodavatel
však vsodadu se zákonem neodpovídá za škody a ušlý ásk vzniklé
nedetatkem tlaku vody při omezeném zásobováni vodou pro poruchu na
vodovodu, při pI\erušení dodávky elektrické eneŕgie, při nedostatku vody
nebo zdůvodu, pro který je dodavatel optávněn dodávku vody přémšit
nebo omezit

11/ Cldběmtel, kbetý híadi vodné nebo stočné ve dvousbžkové formě, je
oprávněn dodavatele požádat o sHu zpevně složky vpřipadech
neNnkčnosti vodovodu nebo kanalizace pňesahujici 24 hodin. Na základě
žádosti odběmtele poskytne dodavatel slevu zpevně složky, kbeíá bude
vypočtena jako výše pevné složky vKčl365 · počet započatých dnů
pksahujicich 24 hodin nefúnkčnosti vodovodu nebo kanalizace. Sleva
zpevně složky bude počítána pk) každý případ nefúnkčnosti vodovodu
nebo kanalizace v daném fäktumčnim období.

XII. Platnost

Platnost těchto všeobecných podmínek dodávky přtné vody aodváděni
odpadních vod, které byly schválené pMstavensNem spokčnosti
dne 5. 6. 2019, se vztahuje na všechny smlouvy na dodávku pitné vody
a odváděni odpadních vod uzavřěných med dodavatelem a odběmtelem od
1, 7. 2019 a jsou jejich nedlhou součásti.

XI. Reklamace

1/ Odběrabel má píávo uplatnit odpovědnost za vady. Rozsah a podmínky
odpovědnos6 za vady, způsob a místo jejich uplaměni, včemě nátoků
vyptývajícich z této cdpovědnosti je uveden v aklamačním Mu, který vydal
dodavatel. Reklamační řád je kdispoáá na obecních úřádech, městských
úřadech, vsidle vlastníka vodovodu nebo kanalizace a na kontaktních
místech dodavatele.
2/ OdběíateI, který není spokojen s vyřešením aklamace, má možnost
požádat Českou obchodní inspeká o řešeni sporu mimosoudní cestou.
Postup kšeni spotu mimosoudní cestou je uveden na webových sbánkách
České obchodní inspekce (www.coicz).

4


